

Số: 01 /KH-BCĐ

Kon Rẫy, ngày 09 tháng 01 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế năm 2023; Phương hướng, nhiệm vụ năm 2024

Thực hiện Quy chế hoạt động theo Quyết định số 14/QĐ-BCĐ ngày 09/03/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT) trên địa bàn huyện Kon Rẫy (*sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo huyện*).

Ban chỉ đạo huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác triển khai thực hiện chính sách BHXH, BHYT năm 2023 và đề ra phương hướng, nhiệm vụ năm 2024 như sau:

#### A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá những kết quả đạt được về các chỉ tiêu chủ yếu năm 2023, phân tích làm rõ những tồn tại, hạn chế, thuận lợi, khó khăn trong quá trình thực hiện nhiệm vụ kế hoạch được giao năm 2023.

- Xây dựng kế hoạch, giải pháp trong năm 2024 thực hiện chính sách BHXH, BHYT đạt chỉ tiêu Ủy ban nhân dân tỉnh giao cho huyện Kon Rẫy.

- Công tác tổng kết phải được tổ chức đảm bảo hiệu quả, an toàn, tiết kiệm.

#### B. NỘI DUNG

##### I. Nội dung, thời gian, địa điểm và thành phần Hội nghị

**1. Nội dung:** Tổng kết công tác triển khai thực hiện chính sách BHXH, BHYT năm 2023 và đề ra phương hướng, nhiệm vụ năm 2024 trên địa bàn huyện.

**2. Thời gian:** Dự kiến 01 buổi, lúc **14 giờ 00**, ngày 15/01/2024 (*Chiều thứ Hai*).

**3. Địa điểm:** Hội trường tầng 3, Bảo hiểm xã hội huyện, Thôn 1, xã Tân Lập, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum.

##### 4. Thành phần tham dự:

a. Đại biểu mời: Đại diện Lãnh đạo BHXH tỉnh Kon Tum - cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT tỉnh Kon Tum; đại diện Thường trực Huyện uỷ tham dự và chỉ đạo.

b. Đại biểu tham dự:

- Chủ trì: Đ/c Đinh Thị Hồng Thu - Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Ban chỉ đạo huyện.

- Các Phó Trưởng ban và Thành viên Ban chỉ đạo huyện theo Quyết định số 548/QĐ-UBND ngày 04/12/2020 của Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy về việc thành lập ban chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT trên địa bàn huyện Kon Rẫy.

- Mời đại diện Lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND huyện.

- Mời Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch & Truyền thông huyện dự và đưa tin.

**II. Kinh phí tổ chức họp:** Theo quy định hiện hành.

### **III. Tổ chức thực hiện**

#### **1. BHXH huyện:**

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan xây dựng dự thảo báo cáo kết quả triển khai thực hiện chính sách BHXH, BHYT năm 2023 và kế hoạch triển khai nhiệm vụ năm 2024.

- Chuẩn bị hội trường, maket hội nghị, giấy mời (*đại biểu tỉnh, TT Huyện ủy*), tài liệu, nước uống và chế độ phục vụ đại biểu dự Hội nghị.

**2. Thành viên Ban chỉ đạo huyện:** Theo chức trách nhiệm vụ được phân công, chuẩn bị nội dung tham gia ý kiến tại Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác thực hiện chính sách BHXH, BHYT năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ năm 2024. Kế hoạch này thay cho giấy mời, yêu cầu các Thành viên Ban chỉ đạo huyện, BHXH huyện Kon Rẫy nghiêm túc triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- BHXH tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện (đ/b);
- Các thành viên BCD huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu BCD, VT.

**TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN**  
**Đinh Thị Hồng Thu**